CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO_____/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Nilson Alcides Gaspar, que sejam realizados estudos para a

substituição da iluminação das lâmpadas de vapor de sódio por

lâmpadas de LED no bairro Jardim dos Colibris.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Em contato com moradores, fui informada que a tempo vem solicitando

a Prefeitura, a substituição da iluminação das lâmpadas de vapor de sódio por

lâmpadas de LED no bairro Jardim dos Colibris.

 Sabemos dos benefícios da instalação de lâmpadas de LED em

iluminação pública, tendo em vista que foi objeto de divulgação por parte da

administração municipal no que diz respeito aos objetivos e benefícios de sua

implementação, principalmente a segurança e economia.

 Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso

município e atender as solicitações de centenas de moradores, indico ao

Exmo. Sr. Prefeito, que seja realizado em caráter de urgência estudos para a

substituição das lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas LED no bairro

Jardim dos Colibris, ato este que irá benifíciar pedestres, ciclistas e veículos

que transitam diariamente pelo bairro, proporcionando favorecimentos como

segurança e economia para o município.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712
E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4511/2023
06/10/2023 - 08:19
IND 2534/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 04 de outubro de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4511/2023
06/10/2023 - 08:19
IND 2534/2023